АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2021 №            693
г. Кирово-Чепецк

О Порядке предоставления меры социальной поддержки в виде
оборудования жилых помещений с печным отоплением многодетных
малообеспеченных семей и семей, находящихся в социально опасном

положении, автономными пожарными извещателями
на территории муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,

решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.06.2021 № 7/39 «О мере

социальной поддержки многодетным малообеспеченным семьям и семьям,

находящимся  в  социально  опасном  положении»,  администрация

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить Порядок предоставления меры социальной поддержки в

виде оборудования жилых помещений с печным отоплением многодетных

малообеспеченных  семей  и  семей,  находящихся  в  социально  опасном

положении,  автономными  пожарными  извещателями  на  территории

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области.

Прилагается.

             2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова.

consultantplus://offline/ref=479B2096F0524F5D54879B1AE79BC263C64115F6F689AD67BA96A82FB6U2rBI

             3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                             В.Г. Мохов

Приложение

                                          УТВЕРЖДЕН

   постановлением администрации
                                                                муниципального образования

                                                        «Город Кирово-Чепецк»
                                                Кировской области

 от 02.07.2021 № 693

Порядок предоставления меры социальной поддержки в виде
оборудования жилых помещений с печным отоплением многодетных
малообеспеченных семей и семей, находящихся в социально опасном

положении, автономными пожарными извещателями
на территории муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

            1. Порядок предоставления меры социальной поддержки в виде
оборудования  жилых  помещений  с  печным  отоплением  многодетных
малообеспеченных  семей  и  семей,  находящихся  в  социально  опасном
положении  автономными  пожарными  извещателями  на  территории
муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области
(далее  –  Порядок,  мера  социальной  поддержки)  разработан  в  целях
повышения  уровня  обеспечения  пожарной  безопасности  в  местах
проживания многодетных малообеспеченных семей и семей, находящихся в
социально  опасном  положении,  посредством  оснащения  указанных  мест
проживания автономными пожарными извещателями.
           2. Мера социальной поддержки предоставляется однократно, в размере
не более 300 рублей стоимости одного автономного пожарного извещателя
многодетным  малообеспеченным  семьям  и  семьям,  находящимся  в
социально  опасном  положении,  состоящим  на  регистрационном  учете  по
месту  жительства  (пребывания)  и  проживающим  в  жилых  помещениях  с
печным  отоплением  на  территории муниципального  образования  «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области.
           3.  Для предоставления меры социальной поддержки в администрацию
муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области
(далее – администрация) необходимо представить следующие документы:
-  заявление  о  предоставлении  меры  социальной  поддержки  по  форме
согласно приложению к настоящему Порядку;
-  копия  паспорта  или  иного  документа,  удостоверяющего  личность
гражданина.

Срок  для  подачи  заявления  о  предоставлении  меры  социальной
поддержки не позднее 01.08.2021.
          При представлении документов заявителем лично предъявляются
оригиналы документов для обозрения.

          Копии документов, представленных заявителем лично, сверяются с
оригиналами и заверяются специалистом, принимающим документы.
          4. Решение  о  назначении  (отказе)  меры социальной поддержки
принимается  муниципальным  правовым  актом  администрации
муниципального образования в срок не позднее 10 календарных дней со дня
регистрации заявления на предоставление меры социальной поддержки.
         5.  Основаниями  для  отказа  в  предоставлении  меры  социальной
поддержки являются:
- несоответствие заявителя требованиям пункта 2 настоящего Порядка;
- отсутствие сведений о регистрационном учета по месту жительства (месту
пребывания)  на  территории  муниципального  образования  «Город  Кирово-
Чепецк» Кировской области;
- выявление в представленных документах недостоверной или искаженной
информации, а также исправлений, не заверенных в установленном порядке.
          6.  О принятом администрацией решении заявитель уведомляется
письменно  по  почтовому  адресу,  указанному  в  заявлении,  в  течение
5 рабочих дней со дня его принятия.
          В  случае  принятия  решения  об  отказе  в  предоставлении  меры
социальной  поддержки  уведомление  об  отказе  направляется  заявителю  в
течение  5  рабочих  дней  с  даты  принятия  решения,  с  указанием  причин
отказа.
         7. Приобретение автономных пожарных извещателей осуществляется
администрацией  в  соответствии  с  действующим  законодательством
Российской Федерации об осуществлении закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения  муниципальных  нужд  в  пределах  лимитов  бюджетных
обязательств,  предусмотренных  на  эти  цели  в  бюджете  муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
         Контроль за осуществлением мероприятий по оборудованию жилых
помещений с печным отоплением автономными пожарными извещателями
осуществляется администрацией.

______________

                                                                    Приложение
к Порядку

В  администрацию  муниципального
образования  «Город  Кирово-Чепецк»
Кировской области
от ______________________________________
________________________________________,
проживающего(ей)  по  адресу:
______________________________________
_________________________________________
_________________________________________

дата рождения___________________________,

телефон: ________________________________,
паспорт  серии  ___________  №
___________________,
дата выдачи _____________________________,

кем выдан________________________________
________________________________________
_________________________________________

                                                          заявление

Прошу предоставить меру социальной поддержки в виде оборудования
жилого  помещения  с  печным  отоплением  расположенного  по  адресу:
__________________________________________________________________
______________________________________________________________
автономным пожарным извещателем (далее – АПИ).

К заявлению прилагаю следующие документы:
№
п/
п

Наименование
документа

Номер
документа

Дата выдачи Организация

1

Обязуюсь  предоставить  доступ  в  жилое  помещение  по  адресу:
________________________________________________  для  установки  АПИ
в сроки согласованные с администрацией.

С Порядком предоставления меры социальной поддержки ознакомлен.

____________________               ___________               ___________________________
           (дата подачи заявления)                                                                        (подпись)                                                                               (инициалы, фамилия)

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2006  №  152-ФЗ
«О персональных данных» даю администрации муниципального образования
«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  (г.  Кирово-Чепецк,  ул.
Первомайская,  д.6)  согласие  на  обработку  (сбор,  систематизацию,
накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,  изменение),  использование,
распространение, в том числе передачу, обезличивание, блокирование) своих
персональных  данных:  паспортные  данные,  адрес  места  регистрации
(проживания),  статус  моей  семьи  в  целях  оказания  меры  социальной
поддержки в виде оборудования жилого помещения с печным отоплением
автономным пожарным извещателем.
Мне известно, что я могу отозвать свое согласие на обработку персональных
данных путем подачи заявления в орган местного самоуправления.
Согласен (не согласен) (нужное подчеркнуть) ________          ________________
                                                                                                                     (подпись)                                            (инициалы, фамилия)